
• Poder Executivo 
: Ministério da Educação 

:. Universidade Federal do Amazonas 
Gabinete da Reitora UFAM 

( 

PORTARIA N° 1008/2017 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando de suas 
atribuições estatutárias, e 

CONSIDERANDO o que determina o Art. 20 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 
.sI 

CONSIDERANDO a Resolução n° 021/2014 - CONSAD, que dispõe sobre a 
regulamentação do Estágio Probatório dos servidores Técnico-Administrativos em Educação da 
Universidade Federal do Amazonas; 

CONSIDERANDO a aprovação no Estágio Probatório dos servidores Técnico-
Administrativos em Educação, abaixo relacionados, 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Estágio Probatório dos seguintes 
servidores: 

SIAPE NOME CARGO LOTAÇÃO 

1771555 ARIVANO SOUSA SILVA Administrador FCA 

2107809 BRUNO DE AMORIM FREIRE Assistente em Administração ICE 

2096027 EDSON NOGUEIRA DA SILVA Contador PROGESP 

1639764 FERNANDA DE SENA SEIXAS Contador PROPLAN 

2146215 ILAN LIRA LEITE Assistente em Administração PROGESP 

2162468 
ISMAEL CARLOS BEZERRA DOS Assistente em Administração ASCOM 

SANTOS  

2162141 
JAMISON BRASIL DO 

Assistente em Administração SECONS 
NASCIMENTO  

2096016 JOSE MARIA DOS SANTOS ASSIS Técnico de Laboratório ICSEZ 

2110677 JULIANA VERÇOSA DE FREITAS Administrador FAARTES 

1144480 
LAIANA ROBERTA FERREIRA 

Assistente em Administração PROGESP 
BARROSO  

2093208 
LETICIA GIOVANA LIMA 

Assistente em Administração AUDI 
SANTANA  

2571903 
LUCIA MARTINS PEREIRA DE Bibliotecário/Documental ista BC 

OLIVEIRA  

2088377 
LUCIMARA APARECIDA FORNER Bibliotecário/Documentalista BC 

DE SOUZA  

2150471 
MARIA DE FÁTIMA MOTA 

Assistente em Administração FT 
CHAVES  

2152299 
MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO 

Assistente em Administração PJ 
VASCONCELOSPALHETA  

2086449 MARTIN PAULUS MELO DE SOUSA Administrador PROADM 



Poder Executivo 
Ministério da Educação 
Universidade Federal do Amazonas 
Gabinete da Reitora 	 UFAM 

Fis. 02 da 
	

P O R T A R I A N° 1008/2017 

2128114 RAFAEL PINHEIRO DE ALMEIDA Bibliotecário/Documentalista IEAA 

2144413 RENAN FRAZÃO DE SOUZA Assistente em Administração PROPESP 

2093304 
RENATA NICE CERQUINHO DA 

Assistente em Administração ICET 
SILVA  

2127620 TAMARA SERIQUE REIS Assistente em Administração FM 

2089043 VANESSA MEDEIROS DA SILVA Assistente em Administração PROGESP 

Técnico de 
2130729 WANDERSON VERAS DA SILVA FT 

Laboratório/Mecânica  

Esta Portaria passa a vigorar na data de sua publicação. 

Dê-se ciência e cumpre-se. 

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, em Manaus, 12 
de maio de 2017. 


